
1534 8 Febrero 2005 D.O.E.—Número 15

MORENO SUÁREZ, siendo demandada la Junta de Extremadura,
recurso que versa sobre: Resolución presunta de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente, desestimatoria del recurso de alza-
da interpuesto contra la Resolución de la Dirección General de
Política Agraria Comunitaria, por la que se deniega al actor la
calificación de “Explotación Prioritaria”.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones
judiciales, establece que el titular del órgano competente dictará la
correspondiente resolución en orden al cumplimiento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente

R E S U E L V O

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número
1386/2004, de dieciocho de octubre de 2004, de la Sala de lo
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura dictada en el recurso contencioso-administrativo
número 467/2002, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya
parte dispositiva dice:

“Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
el Procurador Sra. Simón Acosta en nombre y representación de
S.A.T. HERMANOS MORENO SUÁREZ contra la Resolución referida en
el primer fundamento, debemos declarar y declaramos que la
misma no es ajustada a Derecho, y en su virtud la anulamos, sin
hacer pronunciamiento expreso respecto de las costas procesales
causadas.”

Mérida, a 24 de enero de 2005.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2005, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia nº 1462, de 29 de octubre de
2004, de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura en el recurso
contencioso administrativo nº 1525/2002.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 1525/2002,
promovido por el Procurador Sra. González Leandro, en nombre y

representación de D. Raúl Moreno Roll, siendo demandada la
Junta de Extremadura, recurso que versa sobre: Resolución de la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente de fecha 04.11.02
recaída en expediente de responsabilidad patrimonial RP-00/27.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones
judiciales, establece que el titular del órgano competente dictará la
correspondiente resolución en orden al cumplimiento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia nº 1.462, de 29
de octubre de 2004, del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura dictada en el Recurso Contencioso-Administrativo núm. 1525
de 2002, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte
dispositiva dice:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por la Procuradora de los Tribunales Sra. González Leandro, en
nombre y representación de Don Raúl Moreno Roll, contra la reso-
lución de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, de fecha
4 de noviembre de 2002, anulamos la misma por no ser ajustada
a Derecho y condenamos a la Administración Autonómica deman-
dada a abonar a la parte actora la cantidad de 820,82 euros,
más el interés legal desde la fecha de presentación de la reclama-
ción administrativa (9 de octubre de 2000). Sin hacer especial
pronunciamiento respecto a las costas procesales causadas.”

Mérida, a 24 de enero de 2005.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2004,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se acuerda la inscripción en el Registro y
publicación del Convenio Colectivo de las
Industrias de Panaderías de la provincia de
Cáceres. Expte.: 26/2004.

VISTO: el contenido del Convenio Colectivo de las Industrias de
Panaderías de la Provincia de Cáceres, con Código Informático




